

Sundram Fasteners Limited REGISTERED & CORPORATE OFFICE

Email: investorshelpdesk@sfl.co.in

98-A, VII FLOOR DR. RADHAKRISHNAN SALAI, MYLAPORE, CHENNAI - 600 004, INDIA

TELEPHONE : +91 - 44 - 28478500 : AAACS8779D

: L35999TN1962PLC004943

WEBSITE : www.sundram.com

September 28, 2024

National Stock Exchange of India Limited

Scrip symbol - SUNDRMFAST Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex Bandra (East) Mumbai - 400 051

BV NEAPS

BSE Limited

Scrip Code - 500403 Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort Mumbai - 400 001

Dear Sir / Madam,

By Listing Centre

Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Publication of newspaper advertisement on 15th Postal Ballot Notice

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith a copy of the newspaper advertisements published in Business Standard (English) and Makkal Kural (Tamil) on September 28, 2024 (Saturday) with regard to the Notice of the 15th Postal Ballot dispatched to the shareholders and submitted with the Stock Exchanges on September 27, 2024 (Friday).

Thanking you,

Yours truly,

For SUNDRAM FASTENERS LIMITED

G Anand Babu

Senior Manager - Finance & Company Secretary

A-I to check veracity of crew's fatigue reports

Pilots concerned over the move

DEEPAK PATEL New Delhi, 27 September

ir India (A-I) has introduced a new internal policy, effective from October 1, under which it will verify the authenticity of fatigue reports submitted by its flight crew and reclassify them as "sick leave" if found to be "unsubstantiated", Business Standard has learnt.

The policy is part of a series of new measures being implemented ahead of A-I's merger with Vistara, aimed at "boosting efficiencies" within the airline, according to officials. However, pilots have voiced concerns over the new step

"This policy needs to be reconsidered, rather than questioning whether a pilot is experiencing 'fatigue' or is 'sick'. The airline entrusts pilots with planes worth millions of dollars and it should extend this trust to other areas as well," one pilot said.

'We may hesitate to report 'fatigue' if it risks being classified the Directorate General of Civil

RULE CHANGE



- Air India is implementing a new policy to verify the authenticity of flight crew fatigue reports starting October 1
- DGCA regulations require airlines to effectively utilise these reports to mitigate crew fatigue to boost safety

ensure flight safety.

- Unsubstantiated fatigue reports may be reclassified as sick leave, raising concerns among pilots about potential repercussions
- New fatigue-related duty regulations have been a point of contention between the DGCA and airlines

new policy, Air India spokesper-

is a formal document filed by pilot. All companies grant a limited number of sick leaves (or flight crew members (both pilots medical leaves) to their employand cabin crew) to notify their airees. On Monday, Civil Aviation line of excessive tiredness that Minister Rammohan Naidu highcould affect their ability to perlighted the need for "robust" form duties safely. stress and fatigue management systems, including for pilots, to Standard's queries regarding the

son said: "Our new Fatigue Naidu was speaking at a semi-Protocol is a positive step in prenar organised by the Aircraft Accident Investigation Bureau venting fatigue and is followed (AAIB). Under regulations issued by compliant with the regulations and is non-punitive. We will con-

Alertness Model (BAM) tool to protect our crew from potentially fatiguing rosters.

On Friday, Henry Donohoe, A-I's senior vice president of Safety, Security, and Quality, approved and issued the airline's new 'Crew Fatigue Risk Management Policy". According to the policy, when a pilot or cabin crew member submits a fatigue report through the internal web system, it will be labelled as "Fatigue" in the portal. The report will then undergo review by the airline's senior executives. "After review, in case of unsubstantiated reporting, 'Fatigue' will be replaced with 'Sick' on the crew portal," mentioned the policy.

"If a crew reports fatigue within 12 hours of their scheduled duty or reporting time (as applicable), they will be marked as 'Fatigue' in the crew portal. In response to Business Immediate escalation of such cases shall be made by the DOPS (day-to-day scheduling management)/flight department for addressal to the department head and Fatigue by leading airlines globally. It is Safety Action Group (FSAG)," the policy noted.

as 'sick leave'," added another Aviation (DGCA), a fatigue report tinue to use scientific tools such More on business-standard

Alkem refutes claims of drugs failing CDSCO test

Mumbai-based Laboratories on Friday refuted claims that batches of its products Pan-D and Clavam 625 had failed quality tests by the Central Drug Standards Control Organisation (CDSCO), according to the firm's regulatory filing on the Bombay

Stock Exchange (BSE). This comes after the CDSCO found over 50 drugs, including one batch each of Pan-D and Clavam 625, to be Not of Standard Quality

Alkem (NSQ) in its monthly drug alert for August 2024.

Based on internal investigations, the company has claimed that the samples tested by the central drug regulator were not manufactured by it and spurious in nature. With this, Alkem became the second company after Ahmedabadbased Torrent Pharma to refute claims of its drugs failing quality tests, calling the samples tested by CDSCO as

Supertech gets 2 weeks to circulate proposal

The National Company Law Appellate Tribunal (NCLAT) has granted two weeks more time to debtridden realty firm Supertech Township Projects suspended director Ram Kishore Arora to circulate the settlement proposal to both its lenders and home buvers. NCLAT also suggested the realty firm facing insolvency proceedings to publish the settlement proposal on its website so that it can be accessed by all con-

cerned stakeholders. "In view of the fact that

Appellant is circulating a proposal for resolution of the project to the bank as well as to the homebuyers, we grant two weeks opportunity to the Appellant,' said a three-member NCLAT bench. The move came on Thursday after the counsel representing Punjab and Sind Bank said it has not received any proposal on behalf of Ram Kishore Arora.

[TECH DIGEST]

spurious.

APPLE TO ANNOUNCE FESTIVAL OFFER ON OCTOBER 3

Apple has announced that it will reveal festive offers on October 3. "Our festive offer lights up on October 3," stated Apple in a save-the-date message it sent. However, the company has not disclosed the specifics of the offers yet. Currently, Apple is offering bank discounts, trade-in deals. and no-EMI options on the iPhone 16 series.

Samsung unveils **Galaxy S24 FE**

SANKET KOUL

various updates, including a large display, a high-capacity battery, and IP68 dust and water resistance. Samsung has confirmed its availability

The 2024 Fan Edition model brings

starting October 3 in Blue, Gray, Graphite etc.

Samsung Galaxy Tab S10 available for pre-orders

Samsung has started accepting pre-orders for the Galaxy Tab S10 series, its latest artificial intelligenceready line of Android tablets. The series has two models: the Galaxy Tab S10 Ultra and the Galaxy Tab S10+. The Galaxy Tab S10 series starts at ₹ 90.999.

Trai seeks views on satcom pricing, spectrum allocation

SUBHAYAN CHAKRABORTY New Delhi, 27 September

The Telecom Regulatory Authority of India (Trai) on Friday released a consultation paper on satellite communications seeking industry views on the spectrum allocation process and the pricing of satellite spectrum. Trai has suggested spectrum charges to be tied to Adiusted Revenue, ensuring the spectrum charges are commensurate

with the operator's financial performance. "This provides for a flexible financial burden that aligns with the operator's capacity to pay," it said. "Moreover, revenuebased spectrum charges take into account the level-playing field among

operators of different sizes as smaller operators with lower revenues pay less and larger operators, who may generate more revenue," it said. The regulator has suggested the pricing exercise for the C. Ku, and Ka bands should be distinct, taking into account the specific characteristics of spectrum utilisation for satellite-based communication services. The consultation paper seeks to clarify the methodology of allocation, the frequencies to be used, the pricing of spectrum and the terms and conditions to be met by satellite operators Trai has sought comments on which

frequency bands should be considered for the assignment to Non-Geo Stationary orbit (NGSO) based Fixed Satellite Services for providing data communication and Internet service. It has asked which frequency band, range should be considered for the assignment to the Geostationary Orbit (GSO) and NGSO-based Mobile Satellite Services for providing voice, text, data, and Internet service. The growth and business potential of satellite broadband services are expected to become more evident after several years of operation. "Therefore, the current pricing exercise should be based on an intertemporal analysis — considering the present state of the satellite industry while also providing predictive insight into its future development," the consultation paper said.

More on business-standard

AKSHARA SRIVASTAVA

New Delhi, 27 September

With the festival season around the

gifting mode. Imaginative hampers

dispatch to their most valued clients.

including fintech majors Paytm and

Razorpay, FMCG leaders like Danone

and P&G, and hospitality giants such

as Westin and Marriott," says Vidushi

Kajaria, co-founder of Eat Better Co, a

brand. The Dussehra-Diwali season

accounts for nearly 20 per cent of the

twist to traditional snacks, French

wine and spirits firm Pernod Ricard is

adding a cultural touch with limited-

edition packs of its signature 100

Pipers whisky, featuring regional

calligraphy by collaborating with

 $the \, brand's \, name \, in \, the \, native$

language of the state it is sold in.

Hospitality major Hilton,

meanwhile, has introduced

local artists. The packaging displays

If Eat Better Co is giving a modern

"We've delivered over 200.000"

corner, India Inc has turned on its

are being packed and readied for

gift hampers for top companies,

Jainur-based healthy snacking

company's annual revenue.

Slow foreign tourist growth hits hospitality industry

ROSHNI SHEKHAR

Mumbai, 27 September

The sluggish recovery in foreign tourist arrivals in India has impacted inbound tour operators, tourist transporters and hotels. While foreign tourist arrivals are

slowly recovering, they are still below the pre-Covid levels. In June 2024, there was a 9 per

cent increase in foreign tourist arrivals compared to June 2023. However, the numbers remain

2.8 per cent below pre-Covid levels, according to the last available Monthly Tourism Statistics report. Given the sluggish recovery, the Indian Association of Tour Operators (IATO) reached out to the

government on Monday for imme-

diate intervention to attract foreign tourists to India. "The Ministry of Commerce used to have a budget of about ₹1,000 crore, giving an incentive to tour operators and hotels to promote India globally," Rajiv

Business Standard. The major markets foreign tourists arrive in India are the UK, the US, and Europe.

Mehra, president, IATO told

He said that India has almost all the trade with China except tourism because the tourist visa has not vet restarted

Aashish Gupta, consulting chief executive officer of the Federation of Associations in Indian Tourism and Hospitality (FAITH), said it is largely because of a lack of aggressive international branding of India. It is also because of hardly any offices in key markets.

The budget for overseas promotions and publicity, including market development assistance for 2024-2025, is ₹33.02 crore, down from ₹100 crore in 2023-2024. "China is a big market for us,"

he added.



- Foreign tourist arrivals remain 2.8% below pre-Covid levels
- According to analysts, this footfall contributed 30 to 60% of the revenue of the luxury hotel chains in India before the pandemic
- Experts attribute slow footfall growth to lack of aggressive international brandmarketing and absence of tourism offices in key markets
- Qatar, Dubai, Vietnam, and Sri Lanka are drawing tourists with more affordable options and favourable visa policies

In terms of foreign tourist arrivals crossing the pre-pandemic level in 2024, Mehra doesn't expect the 2019 level to be reached. "At best, we are expecting 7-9 per cent growth over 2023 levels," he said.

According to a CRISIL report for September 2024, countries such as Qatar, Dubai, Vietnam and Sri Lanka are drawing tourists with more affordable options and favourable visa policies.

These destinations have already exceeded their pre-Covid levels. Additionally, there are also aggressive campaigns by emerging destinations such as Azerbaijan, Georgia and Kazakhstan.

The government should consider visa fee waiver. It could be create the initial boost in the market for foreign tourist arrivals,' Mehra added. "For hotels, domestic travel and

just for six months or one year, to

business segments are making up for this gap somewhat. But there is still a requirement to see inbound tourists pan Indian in key leisure destinations. This gap of inbound tourists must be met through a series of measures," Gupta added. According to the latest CRISIL

report, post-pandemic recovery in India's inbound tourism is lagging the global trend. In the first half of calendar vear 2024, foreign tourist arrivals in India stood at 4.78 million, about 90 per cent of that seen in the first half of 2019.

In comparison, globally, foreign tourist arrivals in the first seven months of 2024 were at 96 per cent of pre-Covid levels (2019)

The reduced demand from Bangladesh — on account of the current political scenario and the suspension of direct flights from China — are impacting tourist footfall. Both these countries were a major source of tourists for India They accounted for 27 per cent of the foreign tourists in 2019, the CRI-SIL report added. "The drop in foreign tourists has impacted revenue streams, especially for luxury hotels," said Amit Kumar, analyst at HDFC Securities. He cited declines in room occupancy, spa services, and international corporate travel.

The same concern was voiced by Anand Ramanathan, partner, consumer products and retail sector leader, Deloitte India. He added, "Luxury travel is expected to grow, with a focus on attracting high-

spending tourists." Historically, foreign tourists have contributed 30-60 per cent to the luxury hotel chains in India before the pandemic.

Multi Commodity Exchange of India Limited

Exchange Square, CTS No. 255, Suren Road, Chakala, Andheri (East), Mumbai – 400 093. www.mcxindia.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that following Members of Multi Commodity Exchange of India Ltd. (Exchange) have requested for surrender of their Membership of the Exchange:

Sr. No.	Name of the Member(s)	Member ID	SEBI Reg. No.	Claims/ Complaints
1.	Bohra Commodities	21185	INZ000157824	15 Days
2.	Prudent Broking Services Private Limited	46060	INZ000166234	15 Days
3.	Market Pulse Securities Private Limited	56945	INZ000300936	30 Days
4.	Shriram Insight Share Brokers Limited	10115	INZ000216238	60 Days
5.	Aditya Incorporation	10530	INZ000025115	60 Days

against these Members, arising out of the transactions executed on MCX platform, may lodge their claim within the timelines as provided in the above table, failing which, it shall be deemed that no claim exist against the above referred Members or such claim, if any, shall be deemed to have been waived. The complaints so lodged will be dealt with in accordance with the Bye-Laws, Rules and Business Rules of the Exchange

Any client(s)/constituent(s) of the above referred Members, having any claim/dispute/complaint

The Client(s)/Constituent(s) may submit their claim on the online portal of the Exchange (https://igrs.mcxindia.com) or provide "Client Complaint Form" (available at www.mcxindia.com) in hard copy to Investor Services Department, Multi Commodity Exchange of India Ltd., Exchange Square, CTS No. 255, Suren Road, Chakala, Andheri (East), Mumbai – 400 093 or email it at grievance@mcxindia.com

Upon surrender of Membership, the Authorised Person(s) (APs), if any, registered through these Members shall also cease to exist and therefore, such APs are not authorized henceforth to deal in

For Multi Commodity Exchange of India Ltd.

Place: Mumbai Date: September 27, 2024 Authorised Signatory - Membership Department



Sundram Fasteners Limited

Registered & Corporate Office: 98-A, VII Floor, Dr Radhakrishnan Salai, Mylapore, Chennai - 600 004 Tel: +91 - 44 - 28478500 | Fax: 91 - 44 - 28478510

Email: investorshelpdesk@sfl.co.in | Website: www.sundram.com **NOTICE OF THE FIFTEENTH POSTAL BALLOT**

Pursuant to Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013, Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, approval of the shareholders of the Company is being sought by Postal Ballot by way of voting through electronic means (remote e-voting) offered by National Securities Depository Limited (NSDL) for the item as set out in the Notice of Postal Ballot dated September 20, 2024.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with Circular No. 22/2020 dated June 15. 2020. Circular No. 33/2020 dated September 28. 2020. Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, Circular No 11/ 2022 dated December 28, 2022, Circular No 09/2023 dated September 25 2023 and Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 (collectively referred to as "MCA Circulars"), has permitted companies to conduct postal ballot by sending e-mails to all its shareholders who have registered their email addresses with the Company or depository / depository participants. Consequently, the postal ballot notice is being sent in electronic form to members who have registered their e-mail addresses and is not being sent to the members who have not registered their e-mail addresses. Further, the communication of assent / dissent of the members can only take place through remote e-voting system This Postal Ballot is hence being conducted in compliance with the MCA Circulars.

Members may note the following information:

The cut-off date for determining the eligibility to vote through electronic means Friday, September 20, 2024 Date of sending e-mail to all the shareholders who have registered their e-mail Friday, September 27, 2024 addresses with depositories or with the Company Date of commencement of voting (remote e-voting) Monday, September 30, 2024, 9:00 a.m. IST (Indian Standard Time) Date of closure of voting (remote e-voting) Tuesday, October 29, 2024, 5.00 p.m. IST (Indian Standard Time)

The Board of Directors of the Company has appointed Sri K Sriram, Partner, (C.P.No.2215), M/s. S Krishnamurthy & Co. Company Secretaries, as the Scrutiniser for conducting the postal ballot process (remote e-voting) in a fair and transparent

The Postal Ballot Notice is available on the website of the Company at http://sundram.com/corpgov.php and on the website of NSDL at http://www.evoting.nsdl.com.

In case of any query / grievance in respect of voting by remote e-voting, the members may contact the Registrar and Share Transfer Agent, Sri S Sriram, Assistant Vice President, Integrated Registry Management Services Private Limited, Kences Towers, 2nd Floor, No.1, Ramakrishna Street, North Usman Road, T.Nagar, Chennai - 600 017, Telephone:91-44-28140801-803, E-mail: einward@integratedindia.in.

Alternatively, the members may also refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com (or) call on 022 - 4886 7000 or send a

The results of the postal ballot (remote e-voting) will be declared at the registered office and will be displayed on the notice board of the Company on or before October 31, 2024 (i.e. within two working days from the date of conclusion of the posta ballot process). The results shall be communicated to the stock exchanges and shall also be posted on the Company's website https://sundram.com/corpgov.php

> For SUNDRAM FASTENERS LIMITED G Anand Babu Senior Manager - Finance & Company Secretary



Hampers to experiences in India Inc's gift basket

As Diwali draws closer, imaginative hampers are being packed and readied for dispatch to India Inc's most valued clients

"Khushiyan by Hilton", a collection of premium hampers. Costing ₹5,000 to₹20.000, it comes with snacks like beetroot crisps, spiced makhana, and items like Channapatna toys and abottle of red wine.

Similarly, Taj Hotels is offering hampers starting at ₹3,100, which include Ganesha idols and gourmet snacks. Go up the range and there are

with a silver idol of Ganesha and assortments like hazelnut or cocoa truffles along with beeswax candles. Its most premium hampers, priced at ₹1.11 lakh and ₹2.51 lakh, include silver coins, silver-plated coaster sets, Kashmiri saffron, an Apple air tag each, and so on.

those starting at ₹25,100, which come

However, for some corporations,

gifting is about more than material hampers — it's about offering unique experiences. "We offer special clients something that stands out, like a luxurious spa voucher or an intimate dinner reservation. It's about personalisation and showing we care in a way no one else does," shares a hospitality executive who preferred to remain anonymous. Bala Sarda, founder and CEO of

premium tea brand Vahdam, says corporate gifting is a crucial part of the company's festive strategy. Its assorted tea packages cost between ₹449 and ₹2.499.

PVR-backed snacking brand 4700BC, meanwhile has combinations like gourmet popcorn, makhana, chocolate-coated nuts, and Diwali-themed playing cards. "Corporate gifting contributes 5 per cent to our total business in just two months," says Chirag Gupta, founder and CEO of 4700BC, which is catering to brands like Google, Samsung, Lufthansa, and Amazon this season. "Orders have more than doubled, with many clients opting for gifts priced between ₹2,000 and₹5,000."

Chennai September 27, 2024

உலகின் பெரிய நிறுவனங்களுக்கு தமிழ்நாடு தான் முகவரி: முதல்வர் ஸ்டாலின் பெருமிதம்

எலக்ட்ரானிக்ஸ் ஏற்றுமதியில் தமிழ்நாடு தான் நம்பர் 1

ஆட்சிக்கு தி.மு.க. லட்சம் தொழில் முதலீடு வந்துள்ளது. நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் 31 லட்சம் பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைத்துள்ளது என்று முதலமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலின் கூறினார்.

உலகின் பெரிய நிறுவனங்களுக்கு முதல் தமிழ்நாடு தான் என்றும் அவர் கூறினார்.

மு.க.ஸ்டாலின் (முதலமைச்சர் இன்று ராணிப்பேட்டை மாவட்டம், சிப்காட் பனப்பாக்கம் தொழிற்பூங்காவில் மோட்டார்ஸ் நிறுவனத்தின் வாகன உற்பத்தி ஆலை அமைப்பதற்கான நாட்டு விழாவில் பேசியதாவது:- இந்தியாவின் பெரிய நிறுவனங்களுக்கு மட்டுமல்ல, உலகின் பெரிய நிறுவனங்களுக்கும் தமிழ்நாடுதான் முதல் முகவரியாக விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

குழுமத்தின் சந்திரசேகரன், *கலைவர்* இந்த பங்கேற்று விழாவில் இருப்பது நம**்**க்கெல்லாம் கூடுதல் மகிழ்ச்சி ஏற்படுத்தியிருக்கிறது. நாமக்கல் மாவட்டத்தைச் சேர்ந்தவர் அவர். உலகப் புகழ்பெற்ற நிறுவனத்தின் பதவியில் இருப்பது அவருக்கு *தமிழ்நாட்டுக்கே* மட்டுமல்ல, கிடைத்திருக்கக்கூடிய பெருமை.

குடும்பத்தில் வேளாண் பிறந்து பள்ளியில் பெருமைமிகு அரசுப் படித்த இவர், இந்தளவுக்கு உயர தன்னம்பிக்கையும், அவருடைய அறிவாற்றலும்தான் காரணம் என்பதை நாம் மறந்துவிடக் கூடாது.

இந்தியாவின் முன்னணி நிறுவனங்களில் ஒன்றாக கொண்டிருக்கக்கூடிய விளங்கிக் நிறுவனத்தின் கலைவராக சந்திரசேகரன், இருக்கின்ற இளைஞர்களுக்கெல்லாம் முன்மாதிரியாக விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறார்.

இந்தியாவின் தொழில் முகங்களில் முக்கியமானது டாடா நிறுவனம்.

எஃகு, தகவல் தொழில்நுட்பம், விமானப் போக்குவரத்து, ஆட்டோமொபைல், நுகர்வோர் பொருட்கள், விருந்தோம்பல், தொலைத்தொடர்பு உள்ளிட்ட பல பதித்திருக்கின்ற துறைகளில் தடம் டாடா குழுமம், உலக அளவில் நூற்றுக்கும் மேற்பட்ட நாடுகளில் செயல்பட்டு வரும் இந்திய பன்னாட்டு நமக்கெல்லாம் குழுமம் பெருமை விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

டாடா குழுமத்தின் ஒரு அங்கமாக கொண்டிருக்கின்ற மோட்டார்ஸ் லிமிடெட், நாடுகளில் வாகன உற்பத்தி ஆலைகளை கொண்டுள்ள முன்னணி நிறுவனமாக விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. உங்களுக்கும், ஆண்டுகள் தமிழ்நாட்டுக்கும் பல உறவு இருக்கிறது.

தகவல் தொழில்நுட்பத் துறையில், உலக அளவில் சிறந்து விளங்குகின்ற டி.சி.எஸ். நிறுவனத்தின் உலகின் டெலிவரி சென்டர் மிகப்பெரிய அமைந்திருக்கிறது.

நம்பிக்கையின் அடையாளம்

ஹோட்டல் துறையில் தனி அந்தஸ்து பெற்றிருக்க தாஜ் ஹோட்டல்கள் தமிழ்நாட்டில் பல இடங்களில் அமைக்கப்பட்டிருக்கிறது. தமிழ்நாடு டிட்கோ நிறுவனம் மற்றும் டாடா குழுமம் இணைந்து உருவாக்கிய டைட்டன் நிறுவனம், கடிகாரங்கள் மற்றும் கண் பராமரிப்பு பிரிவுகளிலும், தனிஷ்க் ஆபரணங்கள் பிரிவிலும் சிறந்து விளங்குகிறது.

திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் டாடா



பவர் என்ற பெயரில் எரிசக்தி திட்டம் மற்றும் கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் டாடா எலெக்ட்ரானிக்ஸ் எனும் உதிரி _____ பாகங்கள் தயாரிப்பு தொழிற்சாலை நிறுவப்பட்டிருக்கிறது.

எனது கனவு திட்டமாக விளங்கிக் கொண்டிருக்கின்ற "நான் முதல்வன்" திட்டத்தின் மூலமாக இணைந்து செயல்பட்டுக் டாடா நிறுவனம் கொண்டிருக்கிறது. இவை எல்லாம் தமிழ்நாட்டின் மீது நீங்கள் வைத்திருக்கின்ற நம்பிக்கையின<u>்</u> அடையாளங்களாக கொண்டிருக்கிறது.

பெண்களுக்கு அதிக வேலைவாய்ப்பு

பல்வேறு டாடா குழுமத்தின் நிறுவனங்கள் இங்கே இருப்பதால், மாநிலத்தில் நம்முடைய பல்லாயிரக்கணக்கான இளைஞர்களுக்கு குறிப்பாக பெண்களுக்கு அதிக வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கப்பட்டிருக்கிறது. அவர்கள்

வாழ்க்கைத் தரமும் உயர்ந்து வருகிறது.

மென்மேலும் நல்லுறவு வளர்ச்சி பெறும் என்ற நம்பிக்கை எனக்கு இருக்கிறது. அதிவிரைவாக வளர்<u>ந்</u>து கொண்டிருக்கின்ற தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சிப் பயணத்தில் இன்று மிக முக்கியமான நாளாக இந்த நாள் விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

டாடா மோட்டார்ஸ் தன்னுடைய திட்டத்திற்காக, ராணிப்பேட்ட<u>ை</u> தேர்ந்தெடுத்தற்காக மாவட்டத்தை நான் முதலில் நன்றி சொல்கிறேன்.

ஒன்பதாயிரம் கோடி ரூபாய் முதலீடு செய்ததுடன், ஐந்தாயிரம் நபர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பும் அளிக்க இருக்கிறது. விரைந்து பணிகளை திறப்பு விழாவிற்கும் முடித்து, சந்திரசேகரன் வரவேண்டும் என்று நான் இந்த நேரத்தில் என்னுடைய வேண்டுகோளை விரும்புகிறேன்.

அதுமட்டுமல்ல, வேண்டுகோளும் உண்டு! உங்களுடைய நிறுவனங்கள் மூலமாக கூடுதல் முதலீடுகளை நீங்கள் செய்யவேண்டும். செய்து கொண்டிருக்கிறீர்கள். அதை நான் மறுக்கவில்லை; அது உங்கள் கடமை. ஏனென்றால், இது என் மாநிலம் அல்ல, உங்கள் மாநிலம் அல்ல; நம்முடைய மாநிலம். இது உங்களுடைய மாநிலம்.

அனைத்து மாவட்டங்களுக்கும் சீரான வளர்ச்சி

நான் அடிக்கடி குறிப்பிடுவது, . மாவட்டங்களுக்கும் அனைத்து சீரான வளர்ச்சி! அந்த வகையில், ராணிப்பேட்டை மாவட்டத்தில் டாடா மோட்டார்ஸ் நிறுவனம் தொழில் தொடங்குவது கூடுதல் மகிழ்ச்சி.

இன்னொரு நேரத்தில் இந்த நான் விஷயத்தையும் பகிர்ந்துகொள்ள விரும்புறேன். 1973–ம் ஆண்டு கலைஞர் இதே

ராணிப்பேட்டையில்தான் தொடங்கினார். சிப்காட்டை ஐம்பது ஆண்டுகள் கடந்து, இங்கே பல்வேறு நிறுவனங்களை பார்ப்பது பெருமையாக இருக்கிறது.

தமிழ்நாடுதான் இந்தியாவின் வாகன உற்பத்தி தலைநகரம். அதுமட்டுமல்ல, EVehicleகளின் தலைநகரம்.

ஃபோர்டு, ஹூண்டாய், ரெனோ நிஸான் என்று சர்வதேச வாகன நிறுவனங்களும் இங்கே இருக்கிறது. டாடா மாதிரி சர்வதேச மார்க்கெட்டில் விற்பனை செய்யப்படுகின்ற வாகனங்களை தயாரிக்கின்ற இங்கேதான் தொழிற்சாலையும் இருக்கிறது.

40% தமிழகத்தில் உற்பத்தி

கூடுதல் தகவல், இந்தியாவில் விற்பனை செய்யப்படுகின்ற மொத்த மின் வாகனங்களில், 40 விழுக்காடு தமிழ்நாட்டில்தான் உற்பத்தி செய்யப்படுகிறது. அதுமட்டுமல்ல, எலக்ட்ரானிக்ஸ் ஏற்றுமதியிலும் இந்தியாவிலேயே தமிழ்நாடுதான் நம்பர் ஒன்!

நிதி ஆயோக் கொடுத்த ஏற்றுமதி குறியீட்டிலும் தமிழ்நாடுதான் நம்பர் ஒன் என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறது.

இந்தியாவின் வளர்ச்சியில் தமிழ்நாடு முக்கியப் பங்கு வகிக்கிறது. இந்தியாவிலேயே இரண்டாவது பெரிய பொருளாதாரமாக தமிழ்நாடு விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

நேற்றுகூட, தி இந்து நாளேட்டில் கட்டுரையை நான் எழுதியிருந்தேன். தமிழ்நாட்டின<u>்</u> தனித்தன்மை வாய்ந்தது. பொருளாதார வளர்ச்சி மட்டுமல்ல, உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி, சமூகநீதியை உள்ளடக்கிய முன்னேற்றம் போன்ற மற்றும் சமத்துவம் கொள்கைகள் அடித்தளமாக கொண்ட ஒட்டுமொத்த வளர்ச்சி என்பதால், தமிழ்நாடு மற்ற மாநிலங்களிலிருந்து சற்று தனித்து இன்றைக்கு ஒளிர்ந்து கொண்டிருக்கிறது என்று குறிப்பிட்டு கட்டுரையில் நான் காட்டியிருந்தேன்.

ட்ரில்லியன் டாலர்

பொருளாதாரம் தொழிற்துறைக்கு

வழங்கியிருக்கின்ற இலக்கு 2030– ஆண்டுக்குள் தமிழ்<u>நா</u>ட்டை ஒரு ட்ரில்லியன் அமெரிக்க டாலர் பொருளாதாரமாக மாற்றவேண்டும். இந்தியாவில் ்மட்டுமல்ல, தெற்காசியாவிலேயே முதலீடுகள் மேற்கொள்ள சிறந்த மாநிலமாக மேம்படுத்தவேண்டும்.

அந்தப் பயணத்தில் மாடல் அரசு பொறுப்பேற்றதிலிருந்து, 10 லட்சம் கோடி ரூபாய்க்கு மேல் முதலீடுகளை ஈர்த்திருக்கிறோம். 31 லட்சம் நபர்களுக்கு நேரடி மற்றும் மறைமுக வேலைவாய்ப்பை நாம்

ஏற்படுத்திக் கொடுத்திருக்கிறோம். உலகின் பல்வேறு நாடுகளுக்குப் பயணம் செய்து, முதலீடுகளை நாங்கள் முதலீடுகளை ஈர்த்திருக்கிறோம். ஈர்ப்பது மட்டுமல்ல, செயல்படுத்துவதற்கான விரைந்து நடவடிக்கைகளையும் தான் இந்த விழா.

டாடா மோட்டார்ஸின் திட்டத்திற்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் இந்த ஆண்டு மார்ச் ்போடப்பட்டது. மாதம்தான் மாதத்திற்குள் இந்தத் திட்டத்திற்கான அடிக்கல் நாட்டு விழா இன்றைக்கு நடந்திருக்கிறது என்றால், தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சிக்காக, இளைஞர்களின் தமிழ்நாட்டு உயர்வுக்காக திராவிட மாடல் அரசு, அனைத்தையும் செய்யும்.

மோட்டார்ஸ் அதற்கு டாடா போன்ற நிறுவனங்கள் எங்களுக்குப் பக்கபலமாக இருக்க வேண்டும் என்று நிறைவாக, சந்திரசேகரனுக்கு மீண்டும் ஒருமுறை நன்றியைத் தெரிவித்து, அடுத்து விரைவில் அவர் புதிய தொழிற்சாலையை கொண்டு வருவார் என்ற நம்பிக்கையோடு காத்திருக்கிறேன்.

இவ்வாறு மு.க.ஸ்டாலின்

திருநெல்வேலி நெல்லையப்பர் கோவிலுக்கு புதிய வெள்ளித் தேர் செய்யும் பணி

அமைச்சர் பி.கே. சேகர்பாபு துவக்கி வைத்தார்

சென்னை, செப். 28– திருநெல்வேலி நெல்லையப்பர் கோயிலுக்கு 100 கிலோ வெள்ளிக் கட்டிகளை கொண்டு வெள்ளித் தேர் செய்யும் பணியை அமைச்சர் பி.கே.சேகர்பாபு தொடங்கி வைத்தார்.

மு.க.ஸ்டாலின் முதலமைச்சர் வழிகாட்டுதலின்படி, இந்து சமய அறநிலையத்துறை அமைச்சர் ஆணையர் பி.கே.சேகர்பாபு, திருநெல்வேலி அலுவலகத்தில், நெல்லையப்பர் கோயிலுக்கு புதிய வெள்ளித்தேர் செய்திட 100 கிலோ கட்டிகளை வழங்கி, வெள்ளித்தகடு வேயும் பணிகளை தொடங்கி வைத்தார்.

அப்போது அவர் கூறியதாவது: முதலமைச்சர் அவர்கள் கலையையிலான கிராவிட மாடல் ஆட்சி ஏற்பட்ட பின், இந்து சமய . பல்வேறு அறநிலைத்துறையில் திருப்பணிகளும், பக்தர்களுக்கான அடிப்படை வசதிகளை மேம்படுத்தி வழங்கிடும் பணிகளும் தொடர்ந்து நடைபெற்று வருகின்றன. திருநெல்வேலி, நெல்லையப்பர் திருக்கோயிலில் ஏற்கனவே பயன்பாட்டில் இருந்த வெள்ளித்தேர் ஆண்டு £ விபத்தில் எரிந்துவிட்டது. இந்த ஆட்சி ஏற்பட்ட பிறகு முதலமைச்சர் புதிய வெள்ளித் பணியை உருவாக்குகின்ற உடனடியாக தொடங்கிட வேண்டும் என்று உத்தரவிட்டதை தொடர்ந்து, 33 ஆண்டுகளுக்குப் பின் புதிய வெள்ளித்தேர் உருவாக்கிட பணிகள் தொடங்கப்பட்டு மரத்தேர் பணிகள் நிறைவுற்றுள்ளது. மரத்தேருக்கு வெள்ளி தகடு வேயும் பணிக்கு சுமார் 450 கிலோ அளவிற்கு தேவைப்படுகின்றது. வெள்ளி திருக்கோயிலில் ஒன்பது நன்கொடையாளர்களால் வெள்ளி வழங்கப்பட்டுள்ளது. இன்றைய தினம் நன்கொடையாளர்கள் எஸ். ராஜரத்தினம், ஆர்.சபாபதி ஆகியோர் வெள்ளிக்கட்டியை



இதன் மதிப்பு ஒரு கோடியே 2 லட்சம் ஆகும். அடுத்தாண்டு ஜுலை மாதத்திற்குள் புதிய வெள்ளித்தேரை பக்தர்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு நடவடிக்கைகள<u>்</u> மேற்கொள்ளப்படும்.

இந்து சமய அறநிலையத்துறை கட்டுப்பாட்டிலுள்ள திருக்கோ யில்களில் 68 தங்கத்தேர்களும், 55 வெள்ளித்தேர்களும் உள்ளன. இந்த அரசு பொறுப்பேற்ற பின் ரூ.29 கோடி மதிப்பீட்டில் 5 புதிய தங்கத்தேர்களும், கோடி மதிப்பீட்டில் ељ.27.16 வெள்ளித்தேர்களும் வருகின்றன. உருவாக்கப்பட்டு அதில் பெரியபாளையம் தங்கத்தேர் மற்றும் திருத்தணி வெள்ளித்தேர் பக்தர்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளன. மேலும், ஆண்டுகளாக ஓடாமலிருந்த இராமேசுவரம் தங்கத்தேர், 10 ஆண்டுகளாக ஓடாமலிருந்த சமயபுரம் தங்கத்தேர், 9 ஆண்டுகளாக <u>ை</u>டாமலிருந்த கோட்பை சேலம் தங்கத்தேர், ஓடாமலிருந்த ஆண்டுகளாக திருத்தணி தங்கத்தேர் போன்றவற்றை

இந்து சமய அறநிலையத்துறை கட்டுப்பாட்டிலுள்ள 11 திருக்கோயில்களில் அன்னதானமும், முழுவதும் திருக்கோயில்களில்

ஓட்டி காட்டியுள்ளோம்.

பிரசாதமும் வழங்கப்பட்டு வருகிறது. மேலும், திருக்கோயில்களில் வழங்கப்படும் அன்னதானத்தின் உறுதிபடுத்தி ஒன்றிய அரசின் உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்துதல் ஆணையம் 523 திருக்கோயில்களுக்கு தரச் சான்றிதழ்களை வழங்கியுள்ளது. ஒன்றியத்திலேயே எண்ணிக்கையில் தரச் சான்றிதழ்களை பெற்ற மாநிலம் தமிழ்நாடாகும். இந்திய அளவில் செயல்படுத்தப்படும் மாநிலங்களோடு ஒப்பிடுகையில் தமிழ்நாட்டில் செயல்படுத்தப்படும் அன்னகானக் கிட்டம் முன்னோடித் திட்டமாகவும், முதன்மைத் திட்டமாகவும் திகழ்கிறது.

இவ்வாறு அவர் கூறினார். இந்நிகழ்ச்சியில் பண்பாடு மற்றும் செயலாளர் பி.சந்தரமோகன், இந்து அறநிலையத்துறை #LDILI ஆணைய பி.என்.ஸ்ரீதர், ஆணையர்கள் டாக்டர் சுகுமார், ந.திருமகள், சி.ஹரிப்ரியா, நன்கொடையாளர<u>்</u> வெள்ளி சபாபதி, பொ.ஜெயராமன், மங்கையர்க்கரசி, இரா.வான்மதி, எம்.அன்புமணி, துணை ஆணையர் அ.ஜான்சிராணி மற்றும் அலுவலர்கள்

ஓய்வு பெற்ற கூடுதல் எஸ்.பி. வெள்ளத்துரை மீது வழக்குப்பதிவு: ஐகோர்ட் மதுரை கிளை உத்தரவு

போலீஸ் என்கவுண்டருக்கு எதிரான கடுமையான கருத்துக்களை செய்துள்ள ஐகோர்ட் ஓய்வு பெற்ற கூடுதல் எஸ்.பி. வெள்ளத்துரை மீது வழக்குப்பதிவு செய்ய ஐகோர்ட் மதுரை கிளை உத்தரவிட்டுள்ளது.

பகுதியை சேர்ந்தவர் குருவம்மாள் என்பவர் உகோர்ட் மதுரை கிளையில் தாக்கல் செய்த மனுவில் தமது முருகன் என்ற தள்ளு மண்டையனை 2010ம் ஆண்டு மகுரை மாநகா காவல்குரை உகவி ஆணையராக இருந்த வெள்ளத்துரை, ஆய்வாளர் தென்னவன், கணேசன் காவலர் ஆகியோரால் துப்பாக்கியால் சுட்டு தெரிவித்து கொல்லப்பட்டதாக இருந்தார்.

இது தொடர்பாக தாம் அளித்த

மதுரை, செப். 28- புகாரின் பேரில் என்கவுண்டரில் ஈடுபட்ட போலீசார்மீது வழக்குப்பதிவு செய்யவும், விசாரணையை சிபிசிஐடி சிபிஐக்கு உத்தரவிட வேண்டும் என்றும் மனுவில் கூறியுள்ளார். இந்த மனுவை விசாரித்த நீதிபதி பரதசக்கரவர்த்தி, தமிழ்நாடு காவல்துறை ஒழுங்கை சிறப்பாக பாதுகாக்கும் ஓர் அமைப்பு என்று கூறினார். ஆனால் தற்போது கொடூரமான குற்றவாளிகள் தாக்க முயல்வது போலீசாரை குற்றவாளிகள் போலீஸ் பிடியில் இருந்து தப்பிக்க நினைக்கும் போது கை, கால்களை உடைத்து கொள்வது வழக்கமாகி வருவதாக தெரிவித்தார். என்கவுண்டர் மரணங்கள் என்பது அடிப்படை தவறு மற்றும் பிற்போக்கு சிந்தனை என்று உணராமல் மக்கள் பாராட்ட தொடங்கி உள்ளதாக அவர் கூறினார்.

இதுபோன்ற சட்டத்தின் ஆட்சி, அரசியல் அமைப்பு சட்ட உரிமைகள் மற்றும் பாதுகாப்பு, குற்றவியல் நீதி பரிபாலனக்கின் மீதான நம்பிக்கை குறையும் என்றும் நீதிபதி தெரிவித்தார். உடனடி மரணம் சரியான தண்டனை என்ற நம்பிக்கை ஒரு மாயை என்றும் சட்டப்படி வழக்குகள் நடைபெற என்று அவர் அறிவுறுத்தினார். மனுதாரரின்

g.u.எஸ்.பி. விசாரணை நடத்த வெள்ளத்துரை வகித்த அந்தஸ்துள்ள விட கூடுதல் அதிகாரியை சிபிஐடி வேண்டும் என்று நியமிக்க உத்தரவிட்டார். விசாரணை அதிகாரி நியாயமாக விசாரணை நடத்தி, 6 மாதத்தில் நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றும் அவர் உத்தரவிட்டார்.

திருப்பதி லட்டு: சுப்ரீம்கோர்ட்டில் விசாரணை

அமராவதி, செப். 28-திருப்பதி லட்டுப் பிரசாதத்தில் மாடு. பன்றி, மீன் உள்ளிட்ட விலங்குகளின் கொழுப்பு பயன்படுத்தப்பட்டதாக கூறப்பட்ட விவகாரம் விசாரிக்க தொடர்பாக, கோரியிருந்த மனுக்களை தி ங்கள் கி ழ மை . உச்சநீதிமன்றம் விசாரிக்க உள்ளது.

இதுகுறித்து திருப்பதி தேவஸ்தான நிர்வாக அதிகாரி சியாமளா ராவ், திருப்பதி பிரசாதமான லட்டு மற்றும் நெய்யின் தரத்தில் இனி எந்தவிதமான சமரசமும் இருக்காது என்று தெரிவித்திருந்தார்.

தலைவர் சுப்பிரமணியன் சுவாமி, ஒய்.எஸ்.ஆர். காங்கிரஸ் கட்சி எம்பியும், திருமலை திருப்பதி தேவஸ்தானத்தின் முன்னாள் தலைவருமான சுப்பா ரெட்டி ஆகியோர் நீதிமன்றத்தில் உச்ச மனுக்களைத் தாக்கல் செய்திருந்தனர். இவர்களின் மனுக்களை நீதிபதிகள் பி.ஆர்.கவாய், விஸ்வநாதன் ஆகியோர் கொண்ட அமர்வு விசாரிக்க உள்ளது.

பெயர் மாற்றம்

FAREENA (Old Given Name) தை பெயர்: Cheekkiladar தந்தை பெயர்: ` Cheekkiladan Kooveri Kunhi Kutty Ali, பிறந்த தேதி: 15/01/1982, ப்ளாட் –H, 3வது மாடி, Nu Tech Heights Apts, மாடி, Nu Iecu பசுபுபக தை. நெ.11/6, தம்புசாமி ரோடு, கீழ்பாக்கம், இனி FAREENA (New Given

Name) ALI (New Sur Name)

என்று அழைக்கப்படுகிறேன் FAREENA

சுந்தரம் ஃபாணனர்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு பெற்ற மற்றும் கார்ப்பரேட் அலுவலகம் :98A, VIIவது தளம், டாக்டர் ராதாகிருஷ்ணன் சாலை, மைலாப்பூர், சென்னை -600 004 தொலைபேசி : +91 - 44 – 28478500 | தொலைநகல் : +91 - 44 - 28478510 மின்னஞ்சல் : investorshelpdesk@sfl.co.in | இணையகளம் : www.sundram.com

பதிணைந்தாவது அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறிவிப்பு நிறுவணங்கள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108, 110 மற்றும் நிறுவனங்கள் [மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்] விதிகள், 2014ன் விதி

நறுவனங்கள் சட்டம் 2013, பாவு 100 நறும் நறுவனங்கள் (வெண்ணைம் மற்றும் நாவங்கம்) விதிகள், 2014ன் வந்த 20 மற்றும் 22 மற்றும் செரி [பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிப்படுத்துதல் தேவைகள்] விதிகள், 2015, விதி 44ன் படி, செப்டம்பர் 20, 2024 தேதியிட்ட அஞ்சல் வாக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல் விஷயத்திற்கு நேஷணல் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டரி லிமிடெட் [என்எஸ்டிஎன்) வழங்கிய மின்னணு வழிமுகைளில் [தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு] வாக்களிப்பதன் மூலம் நிறுவன உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் கோரப்படுகிறது.

கார்ப்ரேட் னிவகாரங்கள் அமைச்சகம், [எம்.சி.ஏ] வெளியிட்ட ஏப்ரல் 8, 2020 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண் 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 17/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 22/2020, செப்டெம்பர் 28, 2020 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 33/2020, டிசம்பர் 31, 2020 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 39/2020, ஜூன் 23, 2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 10/2021, டிசம்பர் 8, 2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 20/2021, மே 5 2022 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 3/2022, டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 11/2022, செப்டம்பர் 25 2023 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 9/2023, மற்றும் செய்டம்பர் 19, 2024, தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 9/2024 2023 தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 9/2023, மற்றும் செய்டம்பர் 19, 2024, தேதியிட்ட சுற்றநிக்கை எண். 9/2024 [கூட்டாக "ாம்.சி.ஏ சுற்றநிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது இப்படி, நிறுவனம் அல்லது வைப்புத்தொகை / வைப்புத்தொரைகளுக்கும் மின்னஞ்சல்களை அனுப்புவதன் மூலம் தபால் வாக்கெடுப்பை நடத்த நிறுவனங்களை அனுமதித்துள்ளது. இதன் விளைவாக, 15வது தபால் வாக்கு குறித்த அறிவிப்பு, மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யது பங்குதாரர்களுக்கு அனுப்பப்படாது. மேலும், பங்குதாரர்களின் ஒப்புதல் / ஒப்புதலின்மையை தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் மட்டுமே பெறப்படும். எனவே, எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க இந்த தபால் வாக்குப்பதிவு நடத்தப்படுகிறது. உறுப்பினர்கள் பின்வரும் தகவல்களைக் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும் :

. மின்னணு முறையின் மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமையை நிர்ணயம் செய்யும் வெள்ளிக்கிழமை, செப்டம்பர் 20, 2024

டெபாசிட்டரிகளுடன் அல்லது கம்பெனியுடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பும் தேதி வாக்குப்பதிவு துவங்கும் நாள் (மின்னணு முறையில் வாக்குப்பதிவு)

வாக்குப்பதிவு முடியும் நாள் (மின்னணு முறையில் வாக்குப்பதிவு)

வெள்ளிக்கிழமை, செப்டம்பர் 27, 2024

திங்கட்கிழமை, செப்டம்பர் 30, 2024

செவ்வாய்க்கிழமை, அக்டோபர் 29, 2024, மாலை 5 மணி <u>வரை (இந்</u>திய நேரப்படி) நிறுவனத்தின் இயக்குநா்கள் குழு திரு. கே.ஸ்ரீராம், (C.P.No.2215), பாா்ட்னா், திருவாளா் எஸ்.கிருஷ்ணமூா்த்தி & கோ,

நிறுவனச் செயலாளர்கள், சென்னை அவர்களை தபால் வாக்கெடுப்பு (மின்னனு வாக்குப்பதிவு) நேர்மையாகவும் ஒளிவு மறைவின்றியும் நடத்துவதற்கு செயல்முறை ஆய்வு செய்பவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு பற்றிய அறிவிப்பு கம்பெனியின் இணையதளம் http://sundram.com/corpgov.php-ல் கிடைக்கும். இதே

அறினிப்பு NSDL நிறுவனத்தின் இணையதளம் http://www.evoting.nsdl.com/-லும் கிடைக்கும். அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு மற்றும் மின்னனு வாக்குப்பதிவு ஆகியவற்றின் மீது வினவல் மற்றும் குறைகள் இருந்தால் அவற்றை பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்றுப் பிரதிநிதி, திரு.எஸ்.பநீராம், துணை தலைவர், இண்டகிரேட்டட் பெறிஸ்ட்ரி மேனேஜ்மெண்ட் சர்வீசஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், கென்சஸ் டவர்ஸ், 2வது தளம், எண்.1, ராமகிருஷ்ணா தெரு, வடக்கு உஸ்மான் சாலை, தி.நகர், சென்னை - 600 017, தொலைபேசி எண். 91-44-28140801-803, மின்னஞ்சல் : einward@integratedindia.in-ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பான ஏதேனும் கேள்விகள் இருந்தால் தயவு செய்து www.evoting.nsdl.com என்ற இணையதளத்தின் முகவரியில் பதினிறக்கங்கள் பிரினில் கிடைக்கும். பங்குதாரர்களுக்கான அடிக்கடி. கேட்கப்படும் கள்னிகள், பயணர் கையேட்டை பார்க்கவும் அல்லது தொலைபேசி எண் 022 – 4886 7000 என்ற எண்ணை தொடர்பு

அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு முடிவுகள் கம்பெனியின் பதிவு அலுவலகத்தில் அக்டோபர் 31, 2024 அன்றோ அதற்கு

கொள்ளவும் அல்லது evoting@nsdl.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் தொடர்பு கொள்ளவும்.

முன்னதாகவோ கம்பெனியின் தகவல் பலகையிலும் வெளியிடப்படும் [அதாவது வாக்கெடுப்பு முடிவடைந்த நாளிலிருந்து இரண்டு வேலை நாட்களுக்குள் அஞ்சல் வாக்கு பற்றிய அறினிப்பு] உடன் அதன் முடிவுகள் ஸ்டாக் எக்சேஞ்சிற்கு அறினிக்கப்படும் மற்றும் கம்பெனியின் இணையதளமான https://sundram.com/corpgov.phpல் வெளியிடப்படும்

சுந்தாம் ஃபாஸனர்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக ஜி.ஆனந்த் பாபு மூத்த மேலாளர் – நிதி மற்றும் நிறுவன செயலாளர்

பேசினார்.

சட்டவிரோத பண பரிமாற்ற வழக்கில், ஜாமீனில் விடுதலையாகி உள்ள முன்னாள் அமைச்சர் செந்தில் பாலாஜி, டெல்லியில் இருந்து சென்னை திரும்பிய முதல்அமைச்சர் மு.க.ஸ்டாலினை விமான நிலையத்தில் சந்தித்தார்.